



Massimiliano Maestretti

Rechtsanwalt, lic. iur., lic. oec. HSG, Partner

Kontakt

Standort Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

massimiliano.maestretti@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Postfach 1571

6901 Lugano

Confident humility

Bei seiner Tätigkeit konzentriert sich Massimiliano Maestretti in erster Linie auf M&A, das Sport-, Gesellschafts- und Handelsrecht. Massimiliano Maestretti berät nationale und internationale Teams, insbesondere in der Formel 1, in anderen Rennsportarten, im Segelsport und im Fussball. Er ist zudem im Rahmen von M&A-Transaktionen in der Schweiz und im Ausland tätig. Er war mehrere Jahre lang als General Counsel bei einem bedeutenden internationalen Unternehmen tätig. Herr Maestretti kombiniert seine juristische und wirtschaftliche Ausbildung mit seiner Erfahrung, um seine Mandantschaft optimal zu beraten.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Sportrecht



Werdegang

- Ab September 2017
Partner, Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2009 – 2017
Partner, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 2004 – 2009
General Counsel, Ferrari SpA, Maranello, Italien, Mitglied des Management Committees
 - 2000 – 2004
Associate, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 1999
Associate, Anwaltskanzlei Carter, Ledyard & Milburn, 2 Wall Street, New York
 - 1996 – 1999
Anwaltspraktikant, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 1995 – 1996
Assistent für Anwalts- und Steuersachen, Arthur Andersen SA, Lugano
-

Mitgliedschaften

- Anwaltsverband des Kantons Tessin (OATI)
 - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
-

Ausbildung

- 1998
Anwaltspatent, Kanton Tessin
 - 1992 – 1994
lic. iur. (magna cum laude), Universität Bern
 - 1987 – 1992
lic. oec. HSG, Universität St. Gallen
-

Sprachen

Italienisch, Deutsch, Englisch, Französisch

Publikationen

Fondi di investimento: alcune considerazioni sugli aspetti legali e fiscali
dei fondi di investimento, con riferimento alla nuova legislazione
svizzera e a quella di alcuni altri paesi
Rivista di diritto amministrativo e tributario (RDAT) I 1996, pag. 469ss

Massimiliano Maestretti 1996
